2025年11月13日

各 位

会 社 名  株式会社ブッキングリゾート

代表者名  代表取締役 坂根 正生

（コード番号：324A 東証グロース市場）

問合せ先  取締役 今井 裕二

（TEL 06-6147-5481）

HEBEL HAUS×いぬやど「ペット旅行」開始のお知らせ

当社が展開するペットツーリズム専門のプラットフォーム「いぬやど -inuyado-」において、旭化成ホームズ株式

会社の顧客向け会員制Webサイト「HEBELIAN NET.」にて愛犬との特別な旅をもっと身近に、おトクに楽しめる

「ペット旅行」を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新サービスの趣旨及び内容

当社は、「宿泊業界を UP DATE する」という企業理念のもと、宿泊施設の総合支援会社を目指し、掲載施設の

予約獲得を行う「集客支援事業」、宿泊者への役務提供を通じ集客支援事業において試験的な運用を行う「直営

宿泊事業」を事業展開し、顧客施設の売上最大化に取り組んでおります。

 この度、発表いたしました「ペット旅行」は、ペット共生型の住宅事業を行う旭化成ホームズ株式会社の顧客向け

会員制Web サイト「HEBELIAN NET.」と当社事業「「いぬやど -inuyado-」の連携により、ペットを“家族の一員”と

した宿泊体験の提供、ペットと人がともに快適に暮らせる住まい、共生の環境整備を図るサービスです。

 「ペットを飼育することによる旅行への躊躇」「ペットを飼育しているため旅行が行えない」というペットの飼育阻害

要因及び旅行の阻害要因の相互解決と愛犬家旅行者のニーズ拡大を行うべく、連携したサービスを開始いたし

ました。

 この度のサービス提供をはじめ、ペットを“家族の一員”とした共生の環境整備に向け、連携を進めてまいります。

２．本サービスのリリース日

2025 年 11 月 13 日

３．本サービス開始のために特別に支出する金額及び内容

  現時点において特別に支出する予定はなく、通常の事業運営の中で進めてまいります。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご参照ください。

なお、本件が業績に与える影響は軽微です。

以上

愛犬との特別な旅をもっと身近に、おトクに楽しむ会員限定サービス

HEBEL HAUS×いぬやど「ペット旅行」
ペットフレンドリーな空間で家族一緒に思い出づくり

旭化成ホームズ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：大和久 裕二）と株式会社

ブッキングリゾート（本社：大阪市北区、代表取締役：坂根 正生）は愛犬との特別な旅をもっと身近

に、おトクに楽しめる「ペット旅行」を旭化成ホームズの顧客向け会員制 Web サイト HEBELIAN NET.

にて提供開始しましたのでお知らせします。この度のサービス提供をはじめ、ペットを“家族の一員”

とした共生の環境整備に向け、連携を進めてまいります。

【サービスを開始した「ペット旅行」の特徴】

１．厳選された愛犬同伴可能な宿泊施設を掲載

 全国のペットと泊まれる宿、18施設を掲載し、順次拡大予定。

２．会員限定特典でお得に利用可能

 へーベリアンネット会員は、宿泊料金が 10%OFFになる特典をご用意。

３．家族みんなで楽しむ安心感と快適性

 ペットを“家族の一員”とした宿泊体験を提供。

  ・足洗い場や専用アメニティ、食事メニューなどペットフレンドリーな設備

  ・飼い主にもストレスフリーな滞在環境

４．非日常の“特別な思い出”づくり

 ドッグラン付き宿、露天風呂、記念撮影など、旅行先ならではの体験を通じて、ペットと飼い

主の絆を深める時間を提供。

【両社からのコメント】

旭化成ホームズ株式会社 ＬＯＮＧＬＩＦＥ総合研究所長 河合 慎一郎

旭化成ホームズは 1998 年にペット研究会を設立し、ペットと人が共に快適に暮らせる住まいのあり

方を探求してきました。現在も、ペットとの外出には多くの制約があり、共生の環境整備は社会的な課

題です。私たちは、住まいにとどまらず、ペットと人の暮らし全体を支える存在として、旅の場面にも安

心と楽しさを届けたいと考えています。ペットにとっても人にとっても、心豊かに生きられる環境こそが、

私たちの目指す「LONGLIFE」のかたちです。

株式会社ブッキングリゾート 代表取締役 坂根 正生

 株式会社ブッキングリゾートは集客力・開発力・運営力の３つの柱を基盤とし、犬と泊まれる宿泊施

設の予約サイト「いぬやど -inuyado-」を運営しております。「ペットと暮らしているから旅行に行けない」

「旅行に行きたいからペットと暮らせない」というペットツーリズムの課題解決に取り組み、ペットと人の

暮らしを支えたいと考えております。私たちは「すべての愛犬家に、もっと自由で心地よい旅を」をミッ

ションに掲げ、愛犬家のライフスタイルに寄り添い、愛犬との絆を深めることにより、人とワンちゃんの

幸福な時間がより多く広がる未来を目指しています。

【旭化成ホームズ株式会社について】

旭化成ホームズは、都市型住宅のリーディングブランドとして都市における社会課題の解決に取り

組んでいます。ロングライフ住宅「ヘーベルハウス™」をはじめ、不動産関連事業・リフォーム事業およ

びその他住宅周辺事業の成長と新規事業開発によって、相乗的に成長を遂げる事業構造への転換

を進めています。

所在地：東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング

代表取締役社長：大和久 裕二

設立：1972年 11月

事業内容：「ヘーベルハウス™」、「ヘーベルメゾン™」などの設計・監理・請負、マンション事業、リフォー

ム事業、不動産流通事業、都市開発事業など

URL：https://www.asahi-kasei.co.jp/j-koho/index.html/

【株式会社ブッキングリゾートについて】

 株式会社ブッキングリゾートは集客力・開発力・運営力により、宿泊施設の魅力を引き出し、宿泊が

旅行の目的となる施設を支援しております。宿泊施設への伴走型支援と消費者へのプロモーションに

より宿泊施設の集客最大化、旅行者の選択肢の増加を図り、「宿泊業界の UP DATE」に取り組んでお

ります。

所在地：大阪府大阪市北区梅田二丁目 6-20

代表取締役：坂根 正生

設立：2013年５月

事業内容：プラットフォーム「ResortGlamping.com」、「いぬやど -inuyado-」の運営、宿泊施設の集客

支援、直営宿泊施設の運営など

URL：https://www.booking-resort.jp/

https://www.asahi-kasei.co.jp/j-koho/index.html/
https://www.booking-resort.jp/

・ペットと泊まれる宿の予約サイト『いぬやど -inuyado-』とは？

いぬやど-inuyado-（ https://www.pet-inu-yado.com/ )

全国の厳選された愛犬同伴宿泊施設の予約サイト。旅館、ホテル、バケーションレンタルなど、掲載基準を

クリアしたペット・飼主様に嬉しいワンランク上の宿泊施設を掲載しております。

無料のいぬやど 会員になると、先行予約や会員限定の割引プランの利用も可能。

お部屋にプライベートドッグランが完備されていたり、愛犬用の食事やアメニティのご用意があるドッグファー

ストな宿泊施設が多数掲載されており、ペットと夢のような宿泊体験が実現します。

https://www.pet-inu-yado.com/